
Praha, 7. zá ř í 2015
Č.j . USTR 545-2/2015

Zpráva ze zahraniční služebni cesty

Datum: 3. - 5. zá ř í 2015
Místo: Stockholm, Švédsko
Projekt: odboj a perzekuce křesťanů v obdob í nacismu a komunismu (1938-1989)
Účel: účast na konferenci Evropská neutralita a Kreml během druhé světové války
(European Neutrality and the Kremlin during the Cold War)

Účastník cesty: Markéta Doležalová

Ve dnech 3. - 5. zá ří 2015 proběhla služební cesta do Stockholmu na vyse
uvedenou konferenci pořádanou Stockholmskou univerzitou ve spolupráci
s Institutem Ludwiga Bolzmanna a dalším i pracovišti zaměřeným i na výzkum
poválečných děj in .

Jednání konference bylo zahájeno v podvečerních hodinách dne 3. září 2015
Stefanem Karnerem, řed itelem Bolzmannova instítutu. Během dalších dnů jednání
měla účastn ice přiležitost prezentovat práci ÚSTR při jednání se zástupci
Stockholmské univerzity, oddělen í historie další významné švédské vysoké školy
Si:iderti:irn (emerít. prof Kari Molin) a s p ředstaviteli ruských archivů (Michail
Prozumenšči kov , Ruský státní archiv, odd. Současné historie). Cesta se uskutečnila

letecky.

Nástup cesty dne 3. 9. 2015 v 6:30 hod., příjezd na letiště Praha Ruzyně v 7:30 hod.,
odlet v 9:35 hod. s mezipři stáním v Mnichově (př ílet 10:40 hod., odlet směr

Stockholm 12:00 hod.), přistán í na stockholmském letišti 14:1 0 hod.
Cesta zpět proběhla v sobotu dne 5. 9. 2015, odlet ze stockholmského leti ště

v 16:15. hod., přistán í na Ruzyni v 18:05 hod., návrat v 19:00 hod.

Markéta Doležalová

:/1/~


